Estado de Mato Grosso
              Câmara Municipal de Barra do Garças
                Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

                                           LICITAÇÃO

1

 (66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br – fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças – MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / licitacao@barradogarcas.mt.leg.br

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2024
 DESERTA/FRACASSADA E REABERTURA DE PRAZO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº. 013/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

O Agente de Contratações da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT designado pela
Portaria. nº 188, de 10 de outubro de 2023, torna público para conhecimento dos interessados em
participar do referido certame, que a Dispensa Eletrônica nº 006/2024, tipo Menor Preço Por Item,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS – MT, com data de sessão de disputa de
preços, marcada para o dia 19/06/2024 às 09:00h, foi considerada “FRACASSADA” para
alguns itens e ‘DESERTA” para outros.

Posto isso, A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS - ESTADO DE MATO
GROSSO, leva ao conhecimento dos interessados que realizará novo certame de Dispensa
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, e resolução nº 10 de 2023 da Câmara Municipal de Barra
do Garças e demais normas aplicáveis cujo objeto consiste no: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER AS
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS – MT

O RECEBIMENTO DA PROPOSTA SERÁ REALIZADO: a partir do dia 27/06/2024 às
08:00h, encerrando-se no 02/07/2024 às 08:00h.

A SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  02/07/2024 às 09:00h.

Através do site oficial BLL – Compras:  https://bll.org.br/

O Aviso de Dispensa Eletrônica completo se encontra disponível no site da Câmara Municipal de
Barra. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (66) 3401-2484 / 0800.642.6811 ou
no Setor de Licitações, desta Câmara Municipal, de segunda a sexta feira das 12:00 às 18:00
horas. O Setor de Licitações não se responsabilizará pela falta de informações relativas ao
procedimento àqueles interessados que não o fizer de acordo com edital.

Barra do Garças MT, 26 de junho de 2024.

__________________________________
EURICO MARCO RODRIGUES DA FONSECA

Agente de Contratações